
 

                     

 

 

 

 

 

 

 

Manuál pro publicitu MAS Horní Pomoraví 

v rámci implementace  

Strategie komunitně vedeného  místního rozvoje  

pro území MAS Horní Pomoraví  

pro období 2021-2027 

 
v. 2.0 

 
 
 

Zpracováno zaměstnanci MAS Horní Pomoraví v prosinci 2024 
Aktualizace únor 2025 



    
 

 - 2 -  
 

 

Obsah 
Přehled změn .......................................................................................................................................... 2 

1. Základní informace ......................................................................................................................... 3 

2. Podmínky pro použití loga .............................................................................................................. 3 

2.1. Základní varianta loga .................................................................................................................... 3 

2.2. Alternativní varianta loga ............................................................................................................... 3 

3. Propagace projektu podpořeného MAS ........................................................................................ 4 

3.1. Prostřednictvím OP IROP a OP TAK ................................................................................................ 4 

3.2. Prostřednictvím SZP – intervence 52.77 ........................................................................................ 5 

4. Propagace na webu žadatele ......................................................................................................... 5 

5. Propagace v místě realizace projektu ............................................................................................ 5 

6. Pravidla pro publicitu dle operačních programů (programových rámců MAS) ............................ 6 

7. Kontakt pro konzultace .................................................................................................................. 6 

8. Přílohy ............................................................................................................................................. 7 

Příloha č. 1: Ukázka publicity projektu IROP, OP TAK ........................................................................... 7 

Příloha č. 2: Ukázka publicity projektu SZP 52.77 ................................................................................. 7 

  

 

Přehled změn 

Doplnění možnosti plnění preferenčního kritéria MAS – Publicita MAS v rámci SZP 52.77 

 

 



    
 

 - 3 -  
 

1. Základní informace 

Tento manuál je primárně určen pro žadatele, kteří realizují projekty a nárokovali si body za zajištění 

publicity projektu realizovaného prostřednictvím SCLLD MAS Horní Pomoraví (propagace MAS Horní 

Pomoraví na webu žadatele a v místě realizace projektu – informace o projektu, logo MAS, odkaz na 

web MAS). 

Ostatní žadatelé mohou v rámci publicity svého projektu propagovat také místní akční skupinu jako 

připadnou hodnotu svého projektu – realizace SCLLD MAS Horní Pomoraví. 

 

2. Podmínky pro použití loga 

V rámci nástrojů publicity a propagace MAS je upřednostňováno použití plnobarevné varianty loga. 

Pokud to není technicky možné, je možné použít černobílou variantu. Při užití loga platí zásada, že 

zvolená varianta je použita na celý dokument, tzn., pokud je logo MAS v černobílém provedení, musí 

být celý dokument včetně textu také pouze v černobílém provedení. 

2.1. Základní varianta loga 

Základní varianta loga používaného ve většině materiálů je ve varianta „dlouhé“. 

 

Barevná varianta dlouhé:         Černobílá varianta dlouhé: 

 

             

 

 

2.2. Alternativní varianta loga 

Pro potřeby menší varianty loga je možné využít také alternativní variantu a to „čtverec“. 

 

Barevná varianta čtverec:           Černobílá varianta čtverec: 

 

 

 

 

   

 

 



    
 

 - 4 -  
 

3.  Propagace projektu podpořeného MAS  

 

3.1. Prostřednictvím OP IROP a OP TAK 

Žadatelé, kteří se zavázali ve svém projektovém záměru k propagaci MAS Horní Pomoraví, prokazují 

nejpozději při Žádosti o platbu následující propagační nástroje:  

- Propagaci na webu žadatele, pokud ho má žadatel zřízen – zveřejnění informace o projektu, 

logo MAS, odkaz na web MAS   

 

- Propagaci v místě realizace projektu – informace o projektu, logo MAS, odkaz na web MAS   

 

 

Propagace projektu touto formou nenahrazuje povinnou publicitu dle podmínek jednotlivých 

operačních programů dle Generátor nástrojů povinné publicity dostupné z odkazu 

https://publicita.dotaceeu.cz/ pro příslušné období1.  

 

Publicita u ostatních projektů podpořených prostřednictvím MAS bez závazku je doporučována jako 

podpora realizace SCLLD MAS. 

Propagační nástroje musí obsahovat níže uvedené informace: 

1. Název projektu dle žádosti o dotaci „XXXXX YYYYYY“ 

2. Informaci o podpoře projektu prostřednictvím MAS formou uvedení textu "Projekt XXXYYY byl 

podpořen prostřednictvím realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Horní Pomoraví na období 2021–2027.“  

3. Informaci o webových stránkách MAS „www.mashp.cz" 

4. Logo MAS dle kap.2 

 

Vzor viz příloha č.1 

 

 

 

 
1 Dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (OPPŽP) v OP IROP v případě povinné publicity není 
možné doplňovat logo MAS. U nepovinných nástrojů publicity je použití „dalších“ log možné, viz OPPŽP 
IROP kap.10. 
Dle Příručky pro publicitu Strategického plánu SZP na období 2023–2027 (verze 2, kap. 2) je možné 
logo MAS uvést v případě, že je projekt realizován prostřednictvím schválené strategie MAS v rámci 
intervence 52.77 – LEADER. 

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1
https://publicita.dotaceeu.cz/


    
 

 - 5 -  
 

3.2. Prostřednictvím SZP – intervence 52.77 

Žadatelé, kteří se zavázali ve své žádosti/projektovém záměru k propagaci MAS Horní Pomoraví, 

prokazují nejpozději při Žádosti o platbu následující propagační nástroje:  

- Propagaci na webu žadatele, pokud ho má žadatel zřízen – zveřejnění informace o projektu, 

logo MAS, odkaz na web MAS   

 

- Propagaci v místě realizace projektu – informace o projektu, logo MAS, odkaz na web MAS   

Propagace projektu touto formou je doplnění povinné publicity dle podmínek jednotlivých operačních 

programů dle Generátor nástrojů povinné publicity dostupné z odkazu https://publicita.dotaceeu.cz/ 

pro příslušné období.   

 

Žadatel doplní logo MAS dle kap. 2 a k hlavnímu cíli projektu doplní text „Realizace projektu naplňuje 

cíle SCLLD MAS Horní Pomoraví o.p.s.“  

Vzor viz příloha č.2 

 

4. Propagace na webu žadatele  

Žadatel zveřejní informaci o realizovaném projektu na svém webu (internetové stránky příjemce 

dotace) za podmínky, jestliže se jedná o již existující oficiální internetovou stránku příjemce dotace 

nebo jestliže existuje vazba mezi účelem internetové stránky a podporou poskytnutou na projektu 

(například stránky projektu). 

Na úvodní webové stránce žadatele nebo na jakékoliv stránce, kde jsou uvedeny informace 

k realizovaným projektům žadatele, bude na viditelném místě zobrazena informace o realizovaném 

projektu dle kap. 3.  

V rámci stránky může také být uveden odkaz na webové stránky MAS ve variantě https://mashp.cz/. 

Možný je i proklik přes logo/banner MAS. 

 

5. Propagace v místě realizace projektu  

Žadatel zveřejní informaci o realizovaném projektu přednostně v místě realizace projektu. Pokud není 

místo realizace projektu snadno viditelné pro veřejnost, musí být informace umístěny v sídle žadatele, 

například vstupní prostory budov. Plakát minimální velikosti A3 musí obsahovat informace o projektu 

dle kap.3   

V rámci zachování dokumentu pro publicitu a propagaci MAS je doporučeno plakát zalaminovat, a to z 

toho důvodu, aby nedošlo k jeho poškození a příjemce dotace jej tak nemusel pravidelně obnovovat. 

 

 

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1
https://publicita.dotaceeu.cz/
https://mashp.cz/


    
 

 - 6 -  
 

6. Pravidla pro publicitu dle operačních programů (programových rámců MAS) 

Pro žadatele je primární generování povinné publicity projektů pomocí Generátor nástrojů povinné 
publicity dostupný z https://publicita.dotaceeu.cz/.  

 

Příručka pro publicitu Strategického plánu SZP na období 2023–2027 (SZP) dostupná z 
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/prirucky-a-
metodiky/publicita 

 

Metodické materiály k publicitě Integrovaný regionální operační program (IROP) dostupné z 
https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/publicita 

 

Metodika – Povinná publicita Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  
(OP TAK) dostupné z https://www.apiagentura.gov.cz/cs/povinna-publicita-projektu-v-op-tak/ 

 

 

7. Kontakt pro konzultace 

V případě potřeby zpracování publicity prosím pište na kontakty: 

 

- Iveta Janků, projektový manažer SZP (PRV)  

email: janku@hornipomoravi.eu 

 

- Olga Temňáková, vedoucí zaměstnanec CLLD  

email.: temnakova@hornipomoravi.eu 

 

- Eva Mičkechová, projektový manažer SZP (PRV)  

email: mickechova@hornipomoravi.eu  

 

 

 

 

 

 

 

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1
https://publicita.dotaceeu.cz/
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/prirucky-a-metodiky/publicita
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/prirucky-a-metodiky/publicita
https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/publicita
https://www.apiagentura.gov.cz/cs/povinna-publicita-projektu-v-op-tak/
mailto:janku@hornipomoravi.eu
mailto:temnakova@hornipomoravi.eu
mailto:mickechova@hornipomoravi.eu


    
 

 - 7 -  
 

8. Přílohy 

Příloha č. 1: Ukázka publicity projektu IROP, OP TAK 

 

 

Projekt 

XXXXX YYYYYY 

byl podpořen prostřednictvím realizace  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Horní Pomoraví na období 2021–2027. 

 

www.mashp.cz                     
 

Příloha č. 2: Ukázka publicity projektu SZP 52.77 

 

http://www.mashp.cz)/

